
färdig, och malmlaster — Löfsprickning i november I 
dagligen derifrén på våg torde vål (t råk na* till oranlighe- 
L terna bår oppe i norden, akrifver'

UiMi-r^ywing och stakning fur Vesternom. Alleh. Ne i dagarna 
jernvägsanläggningen mellan Gelli-1 öfver raskas inan af att *een mängd 
var* oeb Svapparvara pågå »edan nyutslagna lof på syrenhäckarna 
någon tid tillbaka. > vira parker.

Åfven andra buskar ståta med

ej i etalwåttligt
* blifrit tillräckligt kiargjor.lt, att till Luleå, 

hela Spetsbergen år en rysk besitt­
ning.

ESKILSTUNA. B.kMndar 
strejk. K rån Eskilstuna telegrafs 
ras Strejk har utbrutit vid samt­
liga bok binderier hår. Lie strej- 

lM j kande, 105 stycken, fordra en mini- 
: au ilon af 18 kr. i "'tekan för inan

' doek m

hvarest Jordbruk lonar sig!►AM i
>•*

ml VANAIlA PACIFIC JÅBXVÅtiKXJon* K. fonun
har utmärkt land Ull salu i de bästa trakter al Canadaa Nordveet För 
alt förenkla betalningssystemet bar bolaget antagit följande: Summan af 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt neianstående tabell; den 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. ». v. En person 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningame å 160 aers 
pr år allt efter landet» pris: — .

III MALMÖ. Toernidnk ryasariai.
-Jakob Bagge" har no ofverkm ubd“«“
nata till marinforvaltuingen, efter VESIERAS. Hemsk olycka 
undergående af de bestämda prvf- händelse. Från Vesterås telegrafe- 
och l«siktnjng* resorna. Största Jen II nov.: Hufvudst krossad t

mellan buffertarna fick i går efter­
middag en »titiooskarl Ek vid Er­
valla station, då han skulle sam­
mankoppla två jemvägsvagnar. 
Döden följde ögonblickligen. Ek 
var gift ueh efterlemnar hustru och 
ett barn.

OJ»
*>•*« år Ull Svens*. Halft ar - - r¥ .. 0J*äMfurto i*begni»t k, nga och 12 kr. för qt inliga arbeta-

I sila ----- y-1 re, hvilka arbetat i yrket minst 6
år samt ett lok altil lägg af 10 proc 
på aflöningen. Måstarena hafva 

UoMmtil burs mu las m«l I tillmötesgått löoefordringama så 
Hunmy Ord*r »1W nlr pg lokaltillåggeL Strej- 

\ ken fortfar.

hastigheten som uppnåddes var 
19)knop’. brawk ialnawu företa inbetalningen å

160 seres a $3 00 pr aere $71 90 och nio årliga inbetalningar af $60 
do ” 310 do 83 90

95.85 
107.85 
110 85
131.80
143.80

MOTALA. Från Motala verk 
stad skrifves till ö. C_

Af de två stora verk stadsbygg­
naderna för lokomotivtillverkning 
år den ena både färdig ueh i det 
närmaste försedd med maskiner, 
hvilka torde ha kostat åtskilligt 
öfver 300000 kr. 
byggnaden, vinkelrätt mot den för­
ra, år under tak och blifver full­
ständigt färdig den 1 instundande 
januari, då den stora tillverkningen 
antagligen genast kan börja force 
ras med ett färdigt lokomotiv hvsr 
14.de dag. Vid Motala tillverkas 
nu afven snälltågslokomotiv för 
statsbanorna, väldiga maskiner ined 
btgie och en nyhet, gjutna hjuL 
Före årets slut har tillverknings- 
siffran öfverstigit 200.

SKÖFDE Plundrad på lands­
vägen. En Öislöeabo, som besökte 
sista marknaden i Vara, vardt på 
hemvägen bestulen på häst, vugn 
och ko, hvarvid tillgick som följer: 
Nar landtuiannen kom i trakten af 
Alsåsen i Leveneds socken, fick 
lian sällskap med en på vägen gå 
ende person, som gick vid samma 
sida om vagnen der den åkande 
hade sin ko bunden. Den åkande 
som ej anade något, fortsatte i sak 
ta mak sin väg framåt. När han 
om en stund skulle se efter kon, 
var denna liorta, dock ej längre än 
att han hörde att hon leddes in i 
skogen bredvid. Han hoppade ge­
nast af vagnen, släppte hästen och 
sprang efter, men det stod ej till 
att finna kon i det djupa mörkret. 
När han sedan kom tillbika tiil 
platsen, der lian leumat hästen, vo 
ro både häst och åkdon försvunna. 
Samma person, som landtmannen 
fått i sällskap, hade obemärkt löst 
kon och svängde in i skogen. En 
kamrat till tjufven passade på och 
tog hästen, medan egaren var inne 
i skogen och sökte efter sin ko. 
Ännu har man ej fått någon spa­
ning på det stulna, meddelar Vestg 
Korr.

70do dohr.l till
CA* A »A,

Box 642, Winnpeg, Man. 
Kontor: Boou 1, Habbis block

80dodo” 4.00 do
” 4.50 'do
” 5.00 do
” 5.50 de
’• 5.00 do

do
90do dodoFALUN. Två personer ihjel 

slagna. Vid Domnarfvetsjernverk 
inträffade härom dagen en sorglig 

| olyckshändelse, då träarbetame 
Anders Anderson och E Bergström 
»om voro sysselsatta med att för­
stärka ett bj lklager, i valsverks 
taket, ljöto döden.

Olyckan tillgick på så sätt, att 
kettingen, vid hvilken tack jems- 
bjelken var fästad, bra-t. under det 
ar betar ne befunno sig nedanför 
densamma.

Båda efterlemna enkor samt An­
dersson två vuxna och Berg­
ström 8 barn, af hvilka de flesta ä- 
ro minderåriga.

Ingen af de nu så sorgligt om­
komna var olycksfall försäkrad.

De voro mellan 50 och 60 år 
gamla.

GÖTEBORG 
Antwerpen”. På Handel sin sti tu 
tets stora aal i Göteborg upplåste i 
går q vall d:r A. U. Bååth sin nya 
ttora diktcykel ”Ungmön från An t 
werpen *. Diktcykeln, aom utmär­
ker sig för stor originalitet och 
färgrikedom, rönte lifligt bifall af 
den fullsatta salongen, telegraferas

100do dodo
YSTAD. Suggan med VolU- 

korsel Följande sanna händelse 
bt rättas af Ystads Posten:

En arbetare vid ett af stadens 
industi iella verk har en präktig 
sugga, hvilken han egnade allsköns 
omvårdnad. Till hans djupa sorg 
fann han emellertid för några da­
gar sedan, att djuret ej hade sin 
vanliga aptit och märkbart af tyna-

do 110dodo
do 120dodom

SKANDINAVISKA NYHETER Om landet betalas till fullo pA en gång gifves 10% rabatt af den sura 
ma, som öfversliger försia vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST AD 
af 160 aeres (129 tunnland).

Den andra

STOCKHOLM. Svensks turist- 
föreningens utveckling — Nitton 
tusen personer hade den 19 Nov. 
erlegt-åmfgift för 1898 till Sven- 
»k» turistföreningen. År 1897 ut­
gjorde antalet ledamöter 16,743.

— Krigsministern arresterad.— 
Hvad som ryktesvis uppgifvit* om 
att statsrådet frih. Rappe ådömti 
tvl dagars arrest på eget rum, till 
följd af sitt bekanta uppträdande 
i en något reglementsotridig uni­
form, han syntes härom dagen pro­
menera i avart cylinderhatt till sin 
general suniform, lär ha faktiak 
grund. Orden är undertecknad af 
konungen ejelf och kontrasignerad 
af den nye sjöministern, statsrådet 
Dy rusen. Bestraffningen är antsg 
ligen redan genomgången. Sanno­
likt är ock anmälningen af förseel­
sen gjord af den felande sjelf.

L. A H AM ILTON.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.(io.
Han omta*aue sina bekymmer 

för kamraterna, och en spjufver 
bland dem påstod, att saken kunde 
af hjälpas,om han skaffa le kreaturet 
ett V’oltakors. Vår man tog rådet 
för godt, köpte ett kors och hängde 
det kring suggans hals, allt till stor 
fröjd för kamraterna.

Men skrattar bäst som skrattar 
sist. Suggan hade endast helt 
kort burit sitt kors, då aptiten 

kom tillbak*, och nu befinner hon 
sig så bra som någonsin.

ÖSTERSUND. Storsjöodjuret.
Från Östersund telegraferas den 
20 dennes: Storsjöodjuret visade 
•sig i raiddags under de gyneamui&s- 
te förhållanden för åskådarne. 
Ångaren Östersund befann sig på 
väg hit och var utanför Digernäs 
då en sågverksarbetare upptäckte 
djuret liggande två stenkast fi ån 
land. Sjön låg sp geiblank, och 
man kunde se djuret ungefär 10 
minuter. Det var omkring bO fot 
långt, och på dess kropt) upptäck­
tes 3u4 upphöjningar eller pucklar 
som höjde >ig eu fot öfver Vattnet.

Två persont r, som ftån land ob 
serVeiat djuret, satte ut en båt for 
att narnia sig detsamma, men dju­
ret d >k då ned med farten af en 
roddbåt och bam derifrån.

Utom de nämnda personerna ob 
serverades djuret af egaren till 
Digernäs och 5 andra personer 
hvilka* berättelser samstämma.

♦
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RELIEF.— Officiel rysk berättelse om 
Stockholmsutställningen 1897. Ge­
neralkommissarien for ryskaafdel- 
ningen å utställningen i f|ol, stats­
rådet P. Miller, har om utställning­
en i sin helhet och särskildt i hvad

hit.
. HEDEMORA. Smedjebackens 

jemväg såld. Södra Dalarnas tid­
ning meddelar: Smedjebackens jern 
väg ha»* försålts till Stockholms — 
Vette rås—Bergslagernas jemväg 
för £50,000 kr. 
n.gå till tjänstemän och betjente 
20,000 kr. i gratifikationer.

I

det rörde Rysslands afdelning der 
stides afgifvit en till ryska finans­
ministern Wiite stal l utförlig re­
dogörelse. Dessutom skola

tTonen i arlxt-1 är, trots en del €3kritiska uttalanden, genomgående 
ytterst sympati-k gent emot Sve 
rige, och förf. tyckes vänta åtskil­
ligt närmande mellan de tvålanden 
på grund af Stockholmsutställnin­
gen. Volymen omfattar 100 stora 
foliosidor.

If
KARLSHAMN. Sockerbruk* 

strejken i Karlshamn. Från Karls 
hmiin telegraferas den 21 nov.: Un­
der lördagen och i dag på roorgo 
nen hafva de flesta af de strejkan­
de sockerfabriksarbetarna återgått 
till arbetet på de gam1 a vilkoren. 
Då dessutom åtskilliga nya arbeta­
re antagits har ai betet med bet- 
lo-sning nu kunnat påbörjas och 
verksamheten i fabriken ånyo i sin 
helhet upptagas.

/

I — Konung Oscars utländsk» ut­
märkelse. — Kejsarm har sank­
tionerat konung Oscars val till he 
der.leilauiot af Kejserliga iiatur- 
forakareföreniugen i Moskwa.

— Bergoingsbolaget "Neptun” 
och Coba ångarne — Det hekanta 
svenska bergnings och dykeri bo­
laget "Neptuns" rykte har gått öf­
ver världen, tack vare Je lyckade 
bergningar, aom utförts på stiägsna 
haf. Nn ser det ut som om bola- 
get skulle få anbud på ett arbete, 
som blir änno svårare, men äfven 
ärofullare, in upptagandet af eu 
gelska pansarskeppet "Howe". 
“New York Harald" berättar näm 
ligen, att amerikanska regeringen 
icke anser inhemska bergningsbo- 
lag i stånd att till rimligt pris upp 
taga de vid Santiago på Cuba i- 
aankskjutiia spanska pansarfarty 
gen, utan att detta arlvte sannolikt 
kominer att hembjmlaa åt vårt 
svenska bolag Neptun. Kontrak­
tet skulle närmast gälla pansar 
kryssarna "Criatobal < olon" och 
"Viscaya".

RIFAIMSt
.

SUNDSVALL. Vid eldsvåda 
i Se långer i lördags hot hemmans 
egaren O. Igemarsoo lades det an­
tända huset, innefattande stall, la 
dugård och vagnsbod, två her ber­
gen samt ett under uppförande va 
rande v er k stadshus, i aska. Afven 
gårdens hela kreatursbesättning, 
bestående af 2 hästar, en större oxe 
8 kor, en kalf, 2 svin och tio får, 
blefvo lågornas rof.

Norge.
Norsk fiskeristatistik lör 1897 

har just nu utkommit. Hela vär­
det af det norska kustfisket utgjor­
de 25,2 ruill. är.

Härtill kommer makrillfiske ote 
på Nordsjön 408,000 kr.

Hvalfångsten *i Finnmarkens 
och Tromsö samt inbragte 1,451,- 
000 kr.

Säl- och näbbh val fångsten ra. m 
under Jan May en och i haf vet mel 
lan Island och Grönland inbrag«.e 
1,209.000 kr.

— En sansad norrman. F. Nan­
se n har i världsbladet Times skrif- 
vit en två”>paltig artikel, hvari 
fram hålles att Norges ställning i 
unionskonfiikten, hvilken nu vore 
högst allvarsam, skulle bringa stor 
olycka för båda nationerna. Alla 
sanna norrmän inse tydligt, att 
konflikten måste biläggas, om de 
t »Ada nationerna skola få lefva i 
fred med h varandra. Nansen hop 
pas att en <>fverenskoiumei.se skall 
kunna uppnås med litet god vilja 
å ömse *idor.

— Norges krigsminister, ven 
stemannen Halta, får af venster 
bladet Verdana G ang rådet att af- 
gå. Han är ej sin post vuxen. 
Det försvar, h vartill Norge under 
de senaste åren beviljat millio­
ner efter millioner och som i farans 
stund skulle vara landets räddning, 
låta storting och regering f. n. drif 
va fram utan ledning, d. v. g. un 
der ledning af en svsg och okun­
nig man, som skulle vara lämpliga­
re som mejeriföreståndare, än han

No matter what the matter is, one will do you 
. good, and you can get ten for five cents.
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KARLSKRONA. Sv.nska flot 
tans anabhaste örlogafarty^, torpe- 
dolåten 'Blixt" uppnådde vid sin 
prof resa 24 knop

a
LANDSKRONA. Sjelfmords 

försök. Från Landskrona telegra 
feres den 21 nov.: Stutionsinspek- 
toren vid Norrhviddinge station 
Olof Nöjb-rt an träffades i dag på 
förmiddagen med afskuren pulså 
der. Han utfördes till Lunda 1 ess-

är som försvarsminister. Men där- denna spänning omöjliggör upp­
för är/let icke sagdt, att man bör fyllandet af Tysklands önskan 
hängifva sig åt hoppet om någon Sveriges och Norges anslutning 
ändring. Man kände vid kabinet­
tets bildande mycket väl till hr 
Holts’ qvalitikationer, men ansåg 
likväl, att de kunde vara tillräckli 
ga för Norges försvarsväsen. Och 
af samma åsigt är man nog ännu 
Vi se ju undra lika vigtiga poster 
besatta med samma framsynthet 
och samma höga syn på landets be 
hof."

om
— En honnör för unionsflaggan. 

I Sundsvalls Postens nummer för 
den 18 dennes läses: Det var i går 
afton inne i det af gäster fyllda 
kaféet på Hötet Knallat. Under 
en af pauserna äskades Ijnd från 
ett af kotterierna och en fem tioårig 
norsk sjökapten höll iqed hög röst 

hördes öfver hela lokalen, ett

till det roellaneuropeiska fredsför­
bundet Tidningen slutar med or­
den:rett, der hans tillstånd icke anses 

utesluta hopp om räddning till lif 
vet. N. har lidit af nervösa anfall 
och man tror, ett det är under ett 
sådant anfall han tillfogat sig ska 
dornä

”De skandinaviska staterna bilda 
ett naturligt treförbund, hvars 
sjelfständighet är en af de vigtigas- 
te grnndpelame för ilen|europeiaka 
jemnvigten. Deras förhållande till 
Tyskland är alldeles detsamma 
som Balkanststernas till Öaterrike- 
Ungern. De skandinaviska sta­
terna såväl som Bal k aosts tema bö­
ra förena sig till två lika liestämda 
grupper som det bestående tre­
mak tsförbu ridet".

4

som
tal för unionsflaggan och unionen. 
Det är ett sorgebud—sade han— 

i dessa dagar bäres ut till

LULEÅ Rälsläggningen på Ofo­
ten banan fortgår, trots t fots djup 
snö och ett par gånger ända till 30 
graders köld, med all ifver och har 
nu framskriuit så långt, att 26 ki 
looieter äro skenlagd» Schakt-
nings- och termsseringsarbeten på­
gå med stor arbetsstyrka, och i åt 
»killiga större skärningar kommer 
med all säkerhet arbetet att fortfa 
ra hela vintem. Arbetarna ntgö- 
ras största delen af tinnar och den 
öfnga delen af såväl syd- 
ländingar, hvilka förut arbetat i 
Malmfälts bolagets grufvor. Arbets 
förtjensten är god: för eckordsarbe 
tare snarare öfver- än understiger 
inkomsten ti kr. pr dag, och dags 
verkar» aflon.s med 3,50—4 kr., 
skrifves till St T.

Den 9 Irm, långa jemvägen Gel- 
vigt för den ryska Nordeo,| livare—Koskulls kulle är nu i det

Danmark.
8'r. Winkel Horn afled, såsom et' 

telegram om förmält, i fredags f. m. 
på Öresundshospitalet i Köpen 
hamn.

Fr. Winkel Hom var född i Kö­
penhamn den 13 jnli 1845 och son 
af en oorgare i htifvudstader; stu 
dent 1868 blef han 1878 proaiove 
rad till d:r phil.

som
nomke sjömän, builskspet om att 
Norges lagstiftande församling ef 
ter årslånga agitationer beslutil 
borttagandet uf unionsmarket från 
den norska handel-ft iggan. 
vi-ste. att om delta förslag under 
kastats omröstning blau i Norges 
sjömän, "så hade utgången hiifvit 
en helt annan”, ty där har den uni 
onsmarkta flaggan blifvit en kär 
och bepröfvsd vän. Med beklagan­
de af det skedda bad han att få

— Ryssland och Spetsbergen. 
Genom kootinentalrouten telegra­
fer»»' Berliner Tageblatts Peters­
burg korrespondent omtalar, hnru 

äfven i fråga om ett så rent
Tal Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washila, I. T., 
skriiver: "t flaskor Electric Bitters 
botade Mi» Brewer skrofler, som ha­
de plågat henne länge. Sår slogo 
nt på hennes ansigte och doktorerna 
kunde intet hjälpa; nu sr hon liotad 
och hennes hälsa utmärkt.” Detta 
är endast ett nytt prof bland 1000. 
Electric Bitter iir den hösta blod re­
nande medicin och botar, hudutslag, 
bölder och öppna sår. Det piggar 
upp lelvern, njurame och tarmarne 
och är stärkaade. 50c. hos alla apo- 

anledning deraf, att lekare, b varje flaska garanteras.

vetenskapligt företag som den 
svern-k ryska Spetabergsexpe litio- 
nen rvsk chauvinism söker göra 
sig gällande. Sålunda uttrycks 
några tidningar sin förvåning öf­
ver att svenska regeringen inbjudit 
den ryska att deltaga i utrustandet 
af en expedition till ett ryskt

som norr
— De skandinaviska staternas

politiska ställning. Ryskt utta 
lande.

Tidningen Novosti omtalar, att 
de af de preussiska myndigheterna 
företagna utvisningarna i norra 
Schleswig framkallat ovilja i de 
skandinavisk» länderna, och an­
märker llfirl

dricka en varm skål för unionen.
Talet mottogs med stort bifall, 

oeh det Boereczska kapellet spela 
de: "Ja. vi elsker" och omedelbart 
derpå "Vårt land” hvilka num­
mer åhördes stående af de när 
varande.

land.
Åfven "Novoje V rem ja" fram 

båll.-r med ett visst vemod, att, e 
Uuru Spetsbergen äro af den stör
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